
Seite 1

Fahrplanauszug für den Schülerverkehr

Ranis Regelschule ab 15.12.2024
während der Sperrung Plothen

gültig ab: 15.12.2024       Stand:26.11.2024
Anfahrt zur 1. Stunde

Linie 965 Fahrt 1 
Linie 965 Fahrt 2 

 -  06:52 Seisla  -  06:55 Dobian  -  06:50 Wöhlsdorf bei PN 06:57
 -  06:59 Dobian  -  07:03 Gräfendorf  -  Oelsen 07:08 Krölpa bei

Pößneck Schule
(in Richtung Ranis weiter mit Linie 965 Fahrt 201)

Linie 965 Fahrt 201  -  07:10 Krölpa bei Pößneck Raniser07:09 Krölpa bei Pößneck Schule 
Straße  -  07:14 Ranis Schule

Linie 807 Fahrt 324  -  06:45 Herschdorf/PN  -  06:42 Hütten 06:52 Krölpa bei Pößneck
Schule
Kleinbusfahrt (Regelschüler aus Herschdorf fahren mit Linie 969 Fahrt
201)

Linie 969 Fahrt 201 
Linie 965 Fahrt 205 

 -  06:43 Pößneck Graphischer Betrieb  -  06:42 Pößneck Brauerei 
06:44 Pößneck Rosengarten  -  06:46 Schlettwein Lämmerberg  -  06:47
Schlettwein Dorfstraße  -  06:48 Schlettwein Mühle  -  06:53
Herschdorf/PN  -  06:56 Trannroda WS  -  06:57 Trannroda Dorfplatz  -  

 -  07:07 Rockendorf WS  -  07:10 Krölpa bei Pößneck07:00 Zella 
Schule  -  07:11 Krölpa bei Pößneck Raniser Straße  -  07:15 Ranis
Schule

Linie 966 Fahrt 8  -  07:03 Wilhelmsdorf Ort  -  07:04 Wilhelmsdorf06:58 Kalte Schenke 
Windmühle  -  07:08 Heroldshof  -  07:12 Ranis Schule

Linie 968 Fahrt 202 
Linie 965 Fahrt 200 

 -  06:46 Keila Ort  -  06:51 Laskau  -  06:5406:41 Bahren Ort 
Peuschen Werkstatt  -  06:56 Peuschen Wartehalle  -   -  06:59 Seebach 
07:06 Ranis Schule

Linie 968 Fahrt 200  -  06:30 Knau Fischergrund  -  06:32 Knau Wartehalle  -  06:26 Dreba 
06:40 Bucha bei PN Ort  -  06:45 Posen  -  06:50 Keilaer Kreuz  -  06:53
Bahren Ort  -  06:58 Wernburg oberer Ort  -  06:59 Wernburg unterer Ort
 -  07:06 Ranis Schule
(über Ludwigshof 7.09 Uhr)

Linie 966 Fahrt 6  -  06:55 Ziegenrück Pößnecker Straße  -  06:53 Ziegenrück Saalestr. 
06:57 Ziegenrück Schloss  -  07:00 Keila Abzweig  -  07:02 Paska  -  
07:07 Moxa Wartehalle  -  07:09 Moxa Seismographische Station  -  
07:11 Gössitzer Kreuz  -  07:13 Schmorda Ort  -  07:15 Ranis
Kinderheim  -  07:16 Ranis Schule

Linie 807 Fahrt 307 
Kleinbus

 -  07:00 Brandenstein 07:05 Ranis Schule



Seite 2

Linie 960 Fahrt 3  -  06:16 Bodelwitz Kindergarten  -  06:1706:15 Bodelwitz Gasthaus 
Bodelwitz Ortseingang  -  06:18 Pößneck Kurzackerstraße  -  06:19
Pößneck Einkaufsmarkt  -  06:20 Pößneck Förderzentrum  -  06:21
Pößneck Fucikstraße  -  06:22 Pößneck R.-Luxemburg-Str.  -  06:23
Pößneck AOK  -  06:24 Pößneck Unterer Bahnhof  -  06:25 Pößneck
Jüdeweiner Kirche  -  06:26 Pößneck E.Thälmann Str.  -  06:27 Pößneck
Viehmarkt  -  06:28 Pößneck Busbahnhof Hst.7

Linie 966 Fahrt 201 
Linie 966 Fahrt 12 

 -  06:41 Pößneck Oberer Bahnhof  - 06:39 Pößneck Busbahnhof Hst.5 
06:42 Pößneck Raniser Straße  -  06:46 Ludwigshof  -  06:49 Ranis Unter
der Burg  -  06:51 Ranis Schule  -  06:55 Schmorda  -  07:00 Gössitz Ort
 -  07:12 Ranis Schule

Heimfahrten

Linie 966 Fahrt 208  -  13:28 Ranis Schule 13:33 Wernburg unterer Ort
(bei Bedarf für Aussteiger Halt in Ludwigshof)

Linie 965 Fahrt 14  -  13:44 Ranis Deutscher Garten  -  13:4513:39 Ranis Schule 
Ziegelhütte  -  13:46 Krölpa bei Pößneck Raniser Straße  -  13:47 Krölpa
bei Pößneck Schule  -  13:49 Krölpa bei Pößneck Gemeinde  -  13:51
Oepitz Siedlung  -  13:52 Oepitz  -  13:53 Pößneck Rosengarten  -  13:54
Pößneck Graphischer Betrieb  -  13:55 Pößneck Brauerei  -  13:56
Pößneck Post  -  13:57 Pößneck Medi-Center  -  13:59 Pößneck
Busbahnhof Hst.8

Linie 972 Fahrt 5  -  14:01 Pößneck Jüdeweiner Klause14:00 Pößneck Busbahnhof Hst.3 
 -  14:02 Pößneck AOK  -  14:04 Pößneck R.-Luxemburg-Str.  -  14:05
Pößneck Fucikstraße  -  14:06 Pößneck Förderzentrum  -  14:08
Bodelwitz Ortseingang

Linie 966 Fahrt 206 
Linie 944 Fahrt 218 
Linie 969 Fahrt 200 

 -  13:34 Krölpa bei Pößneck Raniser Straße  -  13:27 Ranis Schule 
 -  13:40 Rockendorf WS  -  13:35 Krölpa bei Pößneck Schule 13:44

 -  13:46 Trannroda Dorfplatz  -  13:47 Trannroda WS  -  13:50Zella 
Schlettwein Mühle  -  13:51 Schlettwein Dorfstraße  -  13:52
Schlettwein Lämmerberg

Linie 965 Fahrt 15 
Linie 965 Fahrt 16 

 -  13:26 Pößneck Post  -  13:2713:25 Pößneck Busbahnhof Hst.5 
Pößneck Brauerei  -  13:28 Pößneck Graphischer Betrieb  -  13:29
Pößneck Rosengarten  -  13:30 Oepitz  -  13:31 Oepitz Siedlung  -  13:33
Krölpa bei Pößneck Gemeinde  -  13:34 Krölpa bei Pößneck Schule  -  
13:35 Krölpa bei Pößneck Schule  -  13:39 Gräfendorf  -  13:42 Seisla  -  
13:44 Dobian  -   -  13:47 Dobian  -  13:50 Seisla  -  13:45 Oelsen 13:53
Wöhlsdorf bei PN

Linie 966 Fahrt 29  -  13:35 Schmorda Ort  -  13:40 Gössitz Ort  -  13:30 Ranis Schule 
13:44 Gössitzer Kreuz  -  13:46 Moxa Seismographische Station  -  13:47
Moxa Wartehalle  -  13:51 Paska  -  13:57 Keila Abzweig  -  14:01
Ziegenrück Schloss  -  14:03 Ziegenrück Pößnecker Straße  -  14:05
Ziegenrück Saalestr.  -  14:07 Ziegenrück Siedlung  -  14:13 Eßbach
Wartehalle  -  14:16 Erkmannsdorf  -  14:19 Crispendorf Wartehalle

Linie 966 Fahrt 47  -  13:35 Heroldshof  -  13:39 Wilhelmsdorf13:30 Ranis Schule 
Windmühle  -  13:40 Wilhelmsdorf Ort  -  13:43 Kalte Schenke



Seite 3

Linie 968 Fahrt 211 
Linie 968 Fahrt 820 

 -  13:37 Seebach  -  13:40 Peuschen Wartehalle  -  13:30 Ranis Schule 
13:41 Peuschen Werkstatt  -  13:42 Laskau  -   -  13:47 Keila Ort 13:51
Bahren Ort

Linie 807 Fahrt 316 
Kleinbus

 -  13:25 Ranis Schule 13:30 Brandenstein

Linie 807 Fahrt 317 
Kleinbus

 -  13:42 Herschdorf/PN  -  13:4513:35 Krölpa bei Pößneck Schule 
Hütten  -  13:52 Friedebach WS

Linie 968 Fahrt 209 
Linie 822 Fahrt 8 

 -  13:30 Bahren Ort  -  13:37 Posen  -  13:20 Ranis Schule 13:45 Knau
 -  13:46 Knau Wartehalle  -  13:47 Knau Fischergrund  -  Schule 13:52

Dreba
(Schüler in Richtung Pahnstangen in Knau in Linie 821 Fahrt 208
umsteigen)

Linie 821 Fahrt 208  -  14:10 Plothen  -  14:15 Pahnstangen  -  14:1813:45 Knau Schule 
Neundorf/Schleiz Ort  -  14:23 Volkmannsdorf/Schleiz  -  14:32
Crispendorf Wartehalle

Linie 965 Fahrt 202 
Linie 965 Fahrt 203 

 -  15:37 Krölpa bei Pößneck Raniser Straße  -  15:32 Ranis Schule 
 -  15:43 Rockendorf WS  -  15:4915:38 Krölpa bei Pößneck Schule 

Gräfendorf  -  15:52 Dobian  -  15:53 Oelsen  -  15:59 Seisla  -  16:02
Wöhlsdorf bei PN
ab Rockendorf nur noch für Aussteiger

Linie 966 Fahrt 46  -  15:28 Ranis Unter der Burg  -  15:31 Ludwigshof15:25 Ranis Schule 
 -  15:34 Wernburg unterer Ort  -  15:37 Pößneck Str. des Friedens  -  
15:38 Pößneck Oberer Bahnhof  -  15:40 Pößneck Medi-Center  -  15:42
Pößneck Busbahnhof Hst.8
(Schüler in Richtung Knau steigen in Wernburg in Linie 968 Fahrt 29
um)

Linie 960 Fahrt 32  -  15:59 Pößneck Raingasse  -  16:0015:58 Pößneck Busbahnhof Hst.8 
Pößneck Jüdeweiner Klause  -  16:01 Pößneck AOK  -  16:03 Pößneck
R.-Luxemburg-Str.  -  16:04 Pößneck Fucikstraße  -  16:05 Pößneck
Förderzentrum  -  16:06 Pößneck Kurzackerstraße  -  16:07 Pößneck
Einkaufsmarkt  -  16:09 Bodelwitz Ortseingang

Linie 968 Fahrt 29 
Linie 822 Fahrt 200 

 -  15:39 Wernburg oberer Ort  -  15:4315:38 Wernburg unterer Ort 
Bahrener Höhe  -  15:45 Peuschen Abzweig  -  15:46 Bahren Ort  -  
15:49 Peuschen Wartehalle  -  15:51 Peuschen Werkstatt  -  15:54 Laskau
 -  16:00 Posen  -  16:04 Bucha bei PN Ort  -   - 16:09 Knau Wartehalle 
16:10 Knau Fischergrund  -  16:16 Dreba

Linie 966 Fahrt 211 
 (Mo, Di, Mi, Do)

 -  15:32 Ziegenrück Pößnecker Straße  -  15:3515:15 Ranis Schule 
Ziegenrück Saalestr.  -  15:37 Ziegenrück Siedlung  -  15:43 Eßbach
Wartehalle  -  15:46 Erkmannsdorf  -  15:49 Crispendorf Wartehalle

Linie 966 Fahrt 35  -  15:50 Schmorda  -  15:52 Gössitzer Kreuz15:47 Ranis Kinderheim 
 -  15:54 Moxa Seismographische Station  -  15:55 Moxa Wartehalle  -  
15:58 Keila Abzweig  -  16:00 Ziegenrück Schloss  -  16:02 Ziegenrück
Pößnecker Straße  -  16:04 Ziegenrück Saalestr.



Seite 4

Linie 966 Fahrt 37 
Linie 968 Fahrt 28 
Linie 968 Fahrt 33 

 -  15:47 Heroldshof  -  15:51 Wilhelmsdorf15:42 Ranis Schule 
Windmühle  -  15:52 Wilhelmsdorf Ort  -  15:55 Kalte Schenke  -  16:01
Schmorda Ort  -  16:06 Gössitz Ort  -  16:10 Gössitzer Kreuz  -  16:12
Moxa Seismographische Station  -  16:13 Moxa Wartehalle  -  16:17

 -  16:26 Keila Ort  -  16:31 Laskau  -  16:34 Peuschen WerkstattPaska 
 -   -  16:36 Peuschen Wartehalle 16:38 Bahren Ort

Alle Angaben ohne Gewähr


